Reverso provisión y pago de dividendo año anterior (10.021.038)   (10.021.038)

Provisión dividendo mínimo del período (4.523.518)   (4.523.518)

Total movimientos 2.586.214   2.586.214

Saldo final al 30/09/2021 140.817.942   140.817.942

Movimientos Ganancias (pérdidas) acumuladas

Página 61

21.2 Gestión de capital

El objetivo de la Sociedad es mantener un nivel adecuado de capitalización, que le permita asegurar el desarrollo de
sus objetivos operacionales y financieros en el mediano y largo plazo, con el fin de generar retornos a sus Accionistas.

21.3 Restricciones a la disposición de fondos

Al 30 de septiembre de 2022 la Sociedad no posee restricciones de envío de flujo a sus accionistas.

22 Ingresos

El detalle de este rubro en el estado de resultados al 30 de septiembre de 2022 y 2021, es el siguiente:

A continuación, se presenta la clasificación de ingresos y otros ingresos al 30 de septiembre de 2022 y 2021, según
clasificación establecida por NIIF 15:

Proforma Proforma

01/01/2022 01/01/2021 01/07/2022 01/07/2021
30/09/2022 30/09/2021 30/09/2022 30/09/2021

M$ M$ M$ M$

Peajes por Transmisión 48.715.902   43.567.608   16.240.898   22.268.879

Total Ingresos de actividades ordinarias 48.715.902   43.567.608   16.240.898   22.268.879

Ingresos de actividades ordinarias

01/01/2022 01/01/2021 01/07/2022 01/07/2021
30/09/2022 30/09/2021 30/09/2022 30/09/2021

M$ M$ M$ M$

 Construcción de obras y trabajos a terceros 749.299   757.074   249.910   345.310

 Venta de materiales, equipos y servicios 7.447   13.226   13   1.597

 Arrendamientos 2.000   153.588   2.000   49.739

 Intereses créditos y préstamos 9.961   5.770   3.648   1.936

 Ingresos por gestión de demanda y equipos móviles 4.133   3.214   1.183   1.388

 Otros ingresos (10.592)   (91.096)   (17.139)   (100.393)

Total Otros ingresos 762.248   841.776   239.615   299.577

Otros ingresos

Proforma Proforma

01/01/2022 01/01/2021 01/07/2022 01/07/2021
30/09/2022 30/09/2021 30/09/2022 30/09/2021

M$ M$ M$ M$

Reconocimientos de ingresos a lo largo del tiempo

Peajes por Transmisión 48.715.902   43.567.608   16.240.898   22.268.879

Total Ingresos reconocidos a lo largo del tiempo 48.715.902   43.567.608   16.240.898   22.268.879

Total Ingresos de actividades ordinarias 48.715.902   43.567.608   16.240.898   22.268.879

Ingresos de actividades ordinarias

Página 62

(*) Incluye efecto de diferencias por reliquidar nuevos decretos, según lo detallado en Nota 7.

23 Materias Primas y Consumibles Utilizados

El detalle de este rubro en el estado de resultados al 30 de septiembre de 2022 y 2021, es el siguiente:

24 Gastos por Beneficios a los Empleados

El detalle de este rubro en el estado de resultados al 30 de septiembre de 2022 y 2021, es el siguiente:

01/01/2022 01/01/2021 01/07/2022 01/07/2021
30/09/2022 30/09/2021 30/09/2022 30/09/2021

M$ M$ M$ M$

Reconocimientos de ingresos a lo largo del tiempo